Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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N& mbéshtetje te nenit 12, ﬁ-"ag_m'fﬁ_dﬁeﬂ-sh‘krnﬂja-(tz‘)-,- ne;f}it 14, nenit 17, paragrafi | shkronja (c)

dhe nenit 40, t& Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 10, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.4, nenit 39, nenit 40, nenit 57, paragrafi 1,
pika 1.3 dhe nenit 94, t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, me Nr. Prot. 1005, t& datés 29.3.2017,
Kuvendi i Komunégs s& Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur me daté 28.02.2023, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit p&r zhvillimin ¢ aktiviteteve té ndryshme pér
nevojat ¢ komunitetit té fshatit Polluzhé

1. Me kété vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve t&
ndryshme pér nevojat e komunitetit t& fshatit Polluzhé.

2. Lokacioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, do t& jet¢ n& pjesén e parcelés kadastrale sipas
certifikatés s& pronésisé Nr. P-72510063-00722-0, me sipérfaqe & pérgjithshme prej 1689m?
(njémijé e gjashtégind e tetédhjeté e nénté metra katror), zona kadastrale Polluzhg, e evidentuar
né posedim t& P. SH. E KOSOVE. K. K. RAHOVEC. SHKOLLA FILLORE.

3. Nga sipérfagja e pérgjithshme e parcelés sé cekur né nenin 2 t€ kétij vendimi, ndahen 200m?
(dyqind metra katror), pér ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve t& ndryshme, pér
nevojat € komunitetit t& fshatit Polluzhé.

4. Pjesa e parcelés né sipérfage prej 200m® (dyqind metra katror) né€ t€ cilen parashihet t&
ndértohet objekti pér zhvillimin e aktiviteteve t& ndryshme, pér nevojat e komunitetit t& fshatit
Polluzhé sipas pikés 2 dhe 3 t& kétij vendimi, sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566, i datés 30.5.2013, gjendet brenda zonés ndértimore.

5.  Objekti pér zhvillimin e aktiviteteve t& ndryshme pér nevojat e komunitetit t& fshatit, do t&
financohet nga donatorét.

6. Prona e paluajtshme dhe objekti q¢ do t& ndértohet, nuk e ndérron titullarin juridik, pronar i saj
mbetet Kuvendi Komunal i Rahovecit dhe si e tillé nuk mund t& tjetérsohet, nuk mund t€ jet&
objekt i ndonjé barre tatimore, apo ¢farédo ngarkese tietér mbi két€¢ pron€ nga donatorét e
ndgrtimit t& objektit.

7. Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, né Komunén e Rahovecit, ¢ ta bgje
parcelizimin dhe skicimin n& terren dhe regjistrimin e gjendjes né librat kadastralé.



P&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komungs s& Rahovecit, ky vendim hyn n€ fuqi 15 dité& pas
d&rgimit n& autoritetin mbikéqyrés, n& kuptim t&€ nenit 81, t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb- fagen
zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

01-Nr.32/23
Me daté:28.02.2023

Kryetarit té Komunés,

Shérbimit té Kuvendit,

Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe
Arkivi.
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